
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRE 014/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 31/03/2023 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (PINTURA DE 
LIGAÇÃO) PARA RECUPERAÇÃO DA PISTA DE POUSO DO AEROPORTO 
MUNICIPAL CARLOS ALBERTO DA COSTA NEVES (IATA: CFC - ICAO: SBCD). 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 2487 - CBB IND E COM DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA (82.381.815/0001-22) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

31/03/2023 1 

67271 - 
EMULSÃO 
ASFÁTICA RR-
1C. Pintura de 
Ligação (Emulsão 
Asfáltica de 
Ruptura Rápida). 
EMULSÃO 
ASFÁTICA RR-
1C. Pintura de 
Ligação (Emulsão 
Asfáltica de 
Ruptura Rápida). 
O fornecimento 
deverá seguir as 
orientações 
contidas nos 
documentos 
disponíveis no 
ANEXO V: I.
 DNER-EM 
369/97. II.
 RESOLU
ÇÃO ANP n.º 36, 
DE 13.11.2012. 
III. NORMA 
DNIT 165/2013. 

TON  5 4.074,00 20.370,00 

31/03/2023 2 
67271 - 
EMULSÃO 
ASFÁTICA RR-

TON  18 4.074,00 73.332,00 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

1C. Pintura de 
Ligação (Emulsão 
Asfáltica de 
Ruptura Rápida). 
EMULSÃO 
ASFÁTICA RR-
1C. Pintura de 
Ligação (Emulsão 
Asfáltica de 
Ruptura Rápida). 
O fornecimento 
deverá seguir as 
orientações 
contidas nos 
documentos 
disponíveis no 
ANEXO V: I.
 DNER-EM 
369/97. II.
 RESOLU
ÇÃO ANP n.º 36, 
DE 13.11.2012. 
III. NORMA 
DNIT 165/2013.  
*RELACIONADO 
AO ITEM 01. 

Total  93.702,00 

  

Caçador, 31/03/2023  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


